[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23 декабря 2021 года                     № 08-р                                     с. Целинное

О проведение новогоднего пробега на приз Деда Мороза
в Целинном муниципальном округе

В целях популяризации здорового образа жизни, организации досуга несовершеннолетних, молодёжи и приобщения к регулярным занятиям физкультурой и спортом:

1.Провести на территории Целинного муниципального округа 30.12.2021года в 11:00 новогодний пробег на приз Деда Мороза (далее – пробег) с учётом всех эпидемиологических требований, действующих на территории района ограничениями и связанными с COVID-19.

2.Утвердить положение о проведении новогоднего пробега на приз Деда Мороза, согласно пприложению к настоящему распоряжению.

3.Разместить на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Целинного муниципального округа, курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа                                    А.В. Сытов

Исп.Т.А.Провоторова

Тел.8(35241)2-18-73

Приложение

к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа № 08-р  от 23.12.2021 г. «О проведении новогоднего пробега на приз Деда Мороза в Целинном муниципальном округе»

Положение

о проведении новогоднего пробега на приз Деда Мороза

1. Цели и задачи

Новогодний пробег на приз Деда Мороза проводится в целях привлечения населения района к регулярным занятиям физической культуры и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства.

Основные задачи:

- пропаганда здорового образа жизни среди населения;

- отвлечения учащихся от негативных явлений современной жизни.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЯ

Общее руководство подготовкой и проведением новогоднего пробега на приз Деда Мороза осуществляется организационным комитетом. Непосредственное проведение возлагается на МБУ ДО ДЮСШ.

3. Сроки и место проведения

Новогодний пробег на приз Деда Мороза проводится 30 декабря 2021 года в Целинном муниципальном округе  с. Целинное. Начало соревнований в 11.00. Старт с центральной  площади Администрации Целинного муниципального округа. Регистрация участников с 09.30 в здании ДЮСШ.
4. Участники соревнований и определение победителей

К соревнованиям допускаются все желающие, не имеющие медицинских противопоказаний.

5. условия приема участников и финансирование

Расходы, на соревнования несут командирующие организации. Расходы награждению несет Администрация Целинного муниципального округа.

6. Награждение победителей

Победитель и призеры в личном зачете награждаются грамотами и подарками.

7. программа ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКОГО ПРОБЕГА

ВОЗРАСТНЫЕ ГРУППЫ И ДИСТАНЦИИ

	1.
	Юноши и девушки 7-8 лет
	1 км

	2.
	Юноши и девушки 9-10 лет
	1 км

	3.
	Юноши и девушки 11-12 лет
	1 км

	4.
	Юноши 13-14 лет
	2 км

	5.
	Девушки 13-14 лет
	1 км

	6.
	Юноши 15-17 лет
	3 км

	7.
	Девушки 15-17 лет
	2 км

	8.
	Мужчины 18-40 лет
	3 км

	9.
	Женщины 18-35 лет
	2 км

	10.
	Мужчины  40 +
	2 км

	11.
	Женщины 35 +
	1 км

	12.
	Ветераны 60+
	1 км